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elastycznym przewodem ciśnieniowym 
z siłownikiem hydraulicznym o osiowym 
działaniu rozpierającym. Uzupełnienie 
stanowi ramowa konstrukcja reakcyjna 
(tzw. ramiak) z gwintowanym trzpieniem 

oporowym oraz komplet potrzebnych 
adapterów.

Pompę napędza jednoramienna dźwi-
gnia o dużym przełożeniu, współpracu-
jąca  z małym tłoczkiem wytwarzającym 

wysokie ciśnienie w całym układzie 
hydrau licznym. Działanie tego ciśnie-
nia na znacznie większą powierzchnię 
roboczą tłoka w siłowniku sprawia, że 
może wywierać zwielokrotniony nacisk 
kosztem niewielkiego skoku. Przy pom-
pie znajduje się obsługiwany z zewnątrz 
zawór powrotny (fot. 11). Jego za-
mknięcie umożliwia zwiększanie ciśnie-
nia hydraulicznego pompą i odpowiedni 
przesuw tłoka w siłowniku. Po otwarciu 
ciśnienie to spada, a siłownik powraca 
do swej pozycji spoczynkowej.

Centralny, przelotowy otwór w tłoku 
siłownika i odpowiadające mu środkowe 
otwory w obu półkach ramiaka lub głów-
nej płycie nośnej pozwalają tworzyć przy 
użyciu trzpieni ciągnących lub popycha-
jących układy kinematyczne działające 
jako ściągacze (fot. 12) bądź prasy.

Jeśli 15-milimetrowy skok siłownika 
Tesam okazuje się niewystarczający do 
wykonania całego zadania montażowego, 
operację tę dzieli się na kilka etapów. Po 
każdym z nich odkręca się zawór pompy, 
luzując w ten sposób całkowicie nacisk 
siłownika, a następnie niweluje się ten 
15-milimetrowy luz śrubowym trzpie-
niem osadzonym w górnej półce ramiaka 
albo (przy korzystaniu z funkcji ściąga-
cza) nakrętką współpracującą z gwinto-
wanym końcem trzpienia ciągnącego. 
Potem zawór należy zakręcić i za pomocą 
pompy wykorzystać ponownie pełny skok 
siłownika. Czynności te powtarza się  
wielokrotnie – aż do uzyskania pożąda-
nego efektu.

Przy hydraulicznym demontażu i mon-
tażu łożysk w przelotowych otworach 
stosuje się komplety oprzyrządowania 
bez nośnych ramiaków (fot. 13). Zarów-
no podczas wyciskania, jak i wciskania 
łożyska siłownik działa jako prosty ścią-
gacz przekładany na odpowiednią stronę 
łożyskowego gniazda i przekazujący siłę 
ciągnącą przez centralny trzpień oraz do-
kładnie dobrany adapter tarczowy. Reak-
cje towarzyszące działaniu siły ciągnącej 
przenosi na krawędź gniazda dodatkowy 
element o kształcie szklanki, w którego 
drążonym wnętrzu mieści się wystająca 
część wyciąganego łożyska (fot. 14). 

Możliwość bardzo precyzyjnego do-
zowania siły wywieranej przez urządze-

nia hydrauliczne pozwala wykorzysty-
wać je do zadań szczególnie trudnych. 
Dotyczy to na przykład wyciągania 
z głowic końcówek wtryskiwaczy urwa-
nych w swych gniazdach przy próbach 
demontażu innymi rodzajami narzędzi. 
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Można wówczas uniknąć kosztownej 
i trudnej rozbiórki silnika dzięki takim ak-
cesoriom systemu hydraulicznego, jak: 
specjalny gwintownik i dodatkowy ada-
pter do trzpienia ciągnącego (fot. 15). 
Pierwszy z tych przyrządów służy do 

wykonania wewnętrznego gwintu 
w urwanej końcówce, a drugi – do jej 
połączenia ze wspomnianym trzpie-
niem i siłownikiem osadzonym na pły-
cie nośnej, stabilnie podpartej stem-
plami (fot. 16).                              n
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